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Врз основа на член 67 став (1) и член 68 став (1), од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), а во врска 
со изработка на Измена и дополнување на Детален урбанистички план 
за дел од УЕ 2, Блок 2, Ресен, општина Ресен, тех.бр.58/21-24, Гостивар, 
ДПУП "Пологпроект - про" ДОО од Гостивар, го издава следното 

 
РЕШЕНИЕ  

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 

за изработка на Измена и дополнување на Детален урбанистички план 
за дел од УЕ 2, Блок 2, Ресен, општина Ресен, изработен од страна на 
ДПУП "Пологпроект - про" ДОО од Гостивар со тех.бр. 58/21-24, како 
планери се означуваат: 
 
Валентина Попоска, дипл.инг.арх.                                                 
овл. бр .0.0078, планер – потписник 
 
Сијче Трифуновска, дипл.инг.арх.  
овл.бр. 0.0634, планер 
 
Васил Петкоски,дипл.инг.арх.  
овл. бр .0.0054, планер соработник 
 
Елисавета Попоска, миа, соработник 
 
 
Планерите се должни Деталниот урбанистички план да го изработат 
согласно член 13 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање 
("Сл.весник на РСМ", бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 

Управител:  
Валентина Попоска, диа 
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II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1.  ВОВЕД 

 Согласно член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр. 32/20, 111/23), се пристапи кон изработка на Планска програма 
за изработка на Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, Блок 2, 
Ресен, Општина Ресен. 
 Со оваа Планска програма се утврдуваат границите и содржината на 
планскиот опфат, согласно условите прецизирани со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) кои се 
однесуваат за предметниот плански опфат за кој е пројавен интерес за 
изработка на Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, Блок 2, Ресен, 
Општина Ресен, а општината утврдила дека ќе придонесе за реализација 
на инвестициски проекти од значење за истата. 

Оваа програма произлегува од прифатената иницијатива, односно 
од Одлуката за отпочнување на постапка за пристапување кон донесување 
на Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, Блок 2, Ресен, Општина 
Ресен, под бр. 08-1452/12 од 21.07.2021год. Со оваа планска програма 
треба да се овозможи стимулација на вкупниот развој како и привлекување 
на можни инвеститори за различни објекти усогласени со Програмата на 
потенцијалниот инвеститор на градбите, кој имаат јасна визија на идната 
концепција на планското решение за планскиот опфат, неговата 
функционалност, диспозиција и капацитет на планираните објекти на 
предметната локација, нивната економоска оправданост, покриеност со 
соодветна техничка документација и отпочнување на реализација на 
планот. 
 Сето ова усогласено со анализата која произлегува од 
согледувањето на сите аспекти од важечките плански документи кои го 
третираат планскиот опфат, овозможуваат дефинирање на општите 
поставки и цели на планската програма. 
 Основа за изработка на деталниот урбанистички план се: 
Прифатената иницијатива, односно Одлуката за отпочнување на постапка 
за пристапување кон донесување на Измена и дополнување на ДУП за дел 
од УЕ 2, Блок 2, Ресен, Општина Ресен, под бр. 08-1452/12 од 21.07.2021 
год, како и дефинирана граница на планскиот опфат од страна на 
донесувачот на планот, Ажурирана геодетска подлога изработена од ДГУ 
"Геобалкан" Битола, како и Планска програма која треба да биде одобрена 
од Доносителот на планот - Општина Ресен. 
 Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, Блок 2, Ресен, 
Општина Ресен, треба да се изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23). 
 При изработка на Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, 
Блок 2, Ресен, Општина Ресен, треба да бидат почитувани сите податоци и 
информации добиени од органите на државната управа како и другите 
субјекти учесници во процесот на планирање. 
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2.  ЦЕЛИ 

 Планската програма како основна цел ги има зацртано насоките на 
идниот просторен развој со создавање услови за планирање на 
организиран простор со одредување намена на градежните парцели со 
алтернативни намени како компатибилни на основната намена која е 
дефинирана со плански документи, планирање на површини за градба на 
објекти, дефинирање на оптимални решенија и водови на системот за 
организирање на основните функции, и тоа имајќи ги во предвид 
природните погодности, ограничување и создадениот материјален фонд 
преку анализа на постојната состојба и создавање на основна концепција 
за планираните површини со конкретни идејни просторни, сообраќајни и 
инфраструктурни решенија. 
 Главна цел на Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, Блок 
2, Ресен, Општина Ресен, е уредување и организирање на просторот 
преку: 

- Одредување на плански опфат во дефинирана зона на опкружување 
по приоритет и етапа на истражување и реализација  

- Одредување на градежни парцели ; 
- Планирање на градежните парцели ; 
- Утврдување на параметрите за големината на објектите, врз основа 

на нормите за планирање на објекти ; 
- Утврдување на системот на инфраструктурно опслужување на 

планираните содржини и објекти; 
- Приклучок на планскиот опфат со електрична енергија, и друга 

инфраструктура. 
Изработката на ДУП има крајна цел преку: 
- рационално користење на просторот; 
- максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот; 
- оформување на препознатлива амбиентална целина; 
- почитување и заштита на правото на човекот на приватност; 
- почитување и надградување на пејсажните вредности; 
- оформување на културен пејсаж; 
- вградување на пропратни содржини на основната наменска употреба на 
земјиштето; 
- почитување и подигнување на хуманоста во просторот и непречено 
движење на хендикепирани лица; 
- вградување на заштитни мерки; 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето; 
- предвидување мерки за заштита и спасување. 
- да ги утврди планско-проектните општи и посебни услови, преку 
параметри, кои се потребни за изработување на основен проект за градба 
(ситуација, основи, пресеци и изгледи на градбата) кога на конкретната 
градежна парцела е утвдена една површина за градба. 
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3. СОДРЖИНА 

 Содржината на Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, Блок 
2, Ресен, Општина Ресен, ќе се изработи во согласност со членот 13 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23) и други важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, Блок 2, Ресен, 
Општина Ресен, се донесува за плански опфат кој се наоѓа во граници на 
ГУП - Ресен 2000 – 2010, и содржи: 
- Текстуален дел; 
- Графички приказ на планските решенија на опфатот и 
- Нумерички дел со билансни показатели за планскиот опфат и за 
инфраструктурата. 
 Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од 
урбанистичкиот план е регулирана со членот 13 од Законот за 
урбанистичко планирање. 
 Доколку во планскиот опфат постојат споменици, споменички целини 
или др. Заштитени добра со статус на културно наследство, ДУП треба да 
содржи детални параметри за заштита на недвижното културно 
наследство. 
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4. МЕТОДОЛОГИЈА 

 Основа за изработка на Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 
2, Блок 2, Ресен, Општина Ресен, ќе биде стратегијата за развој и 
наменската употреба на земјиштето според оваа Планска програма и 
според Изводот од ГУП на Ресен. Урбанистичкиот план да се изработи врз 
основа на методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со  
Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) 
и подзаконските акти кои произлегуваат од него и други Закони и 
подзаконски акти кои допираат оваа област. 
 Планот се изработува во две фази: Нацрт и Предлог План. На Нацрт 
планот согласно со членот 48 од Законот се врши Стручна Ревизија, чии 
забелешки се вградуваат во планскиот документ. Општината е должна да 
спроведе јавна презентација и јавна анкета на начин и постапка согласно 
со членот 49 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр. 32/20, 111/23). 
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5. НАМЕНА 

 После извршеното теренско разгледување на предметниот плански 
опфат, се констатира дека во истиот постојат-изградени објекти со 
основната класа на намена А1 - домување во станбени куќи, каде што 
самите парцели даваат можност за просторен развој и унапредување во 
рамките на законската регулатива. На тој начин ќе се овозможи 
порационално искорисување на просторот односно рационално 
распоредување на основните со компатибилните намени во планскиот 
опфат, и воедно водење посебно внимание на заштита на животната 
средина. 
 Со планираната намена и концепт на организација на просторот 
според ГУП за град Ресен - централни активности и становање, А-
домување (А1 домување во куќи, како и А2-домување во згради), се во 
согласност со член 75 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23): 

               Централни активности 

               А - домување и престој 
         А1 - домување во куќи 

         А2 - домување во згради со можност за вградување на 
компатибилни класи на намена на основната, во рамки на 
дозволениот процент, а во се према Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23) 

         Е-инфраструктури; 
         Д-зеленило, рекреација и меморијални простори 
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6. ГРАНИЦИ 

 Планскиот опфат на Измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, 
Блок 2, Ресен, Општина Ресен, се наоѓа во границите на УЕ 2, Блок 2, 
Ресен. 
 Границата на планскиот опфат е затворена полигонална линија, и 
истата оди по осовините на постојните односно планираните улици по ДУП 
и тоа: 
На северо-западната страна, границата започнува од пресекот на ул. "29-
ти Ноември" со ул. “11-ти Октомври”, продолжува кон исток по ул. "29-ти 
Ноември" и продолжува кон југ по постојниот канал се до пресекот со ул. 
“Станбена 1”, свртува кон југо-запад по осовината на ул “Станбена 1” се до 
пресекот со ул. “11-ти Октомври”, свртува кон север по осовината на ул. 
“11-ти Октомври и оди се до пресекот со ул. “29-ти Ноември” каде што и 
започнува. Површината на планскиот опфат изнесува 1.88 ха. 
(18814.0847м2). 

КООРДИНАТНИ ТОЧКИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ: 
area   18814.0847 

perimeter   551.1416 
Y=7501746.5166  X=4549375.4707 

bulge   -0.0407 
Y=7501777.2250  X=4549364.7158 

radius   32.5373 
start angle     19.30 
end angle      9.98 

Y=7501745.1801  X=4549370.3548 
bulge   -0.0551 

Y=7501781.4073  X=4549368.9053 
radius   36.2562 

start angle      2.29 
end angle    349.67 

Y=7501745.7389  X=4549362.4030 
Y=7501745.9939  X=4549360.5436 
Y=7501758.2652  X=4549296.8734 
Y=7501736.4402  X=4549292.6225 
Y=7501730.7035  X=4549291.4284 
Y=7501695.2454  X=4549285.4809 
Y=7501657.4974  X=4549278.1288 
Y=7501645.6167  X=4549275.6593 
Y=7501643.0146  X=4549289.8835 
Y=7501633.4006  X=4549340.6930 
Y=7501630.6794  X=4549359.3093 
Y=7501629.3773  X=4549368.2173 
Y=7501620.5821  X=4549428.3871 
Y=7501618.5842  X=4549442.2966 
Y=7501664.6081  X=4549447.2588 
Y=7501723.3036  X=4549452.0087 
Y=7501724.9144  X=4549444.8695 

bulge    0.0581 
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Y=7501706.6144  X=4549429.2411 
radius   24.0653 

start angle    139.50 
end angle    152.81 

Y=7501728.0195  X=4549440.2393 
bulge    0.0496 

Y=7501531.1135  X=4549322.3720 
radius  229.4879 

start angle    149.10 
end angle    160.44 

Y=7501747.3645  X=4549399.1848 
bulge    0.0636 

Y=7501692.4166  X=4549386.4976 
radius   56.3935 

start angle    167.00 
end angle    181.56 

Y=7501748.7893  X=4549384.9626 
bulge    0.0518 

Y=7501701.9722  X=4549391.1541 
radius   47.2247 

start angle    187.53 
end angle    199.40 
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7. ФИНАНСИРАЊЕ 

 За реализација на овој Урбанистички план не се потребни средства 
од буџетот на Општина Ресен, како доносител на планската документација. 

Инвеститорот, односно иницијаторот за изработка на овој 
Урбанистичкли план, во целост ќе ги сноси трошоците за изработка, 
ревизија и донесување на деталниот урбанистички план. 

Инвеститори на овој ДУП се приватни лица. 
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8. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

 Податоците и информациите потребни за изработка на 
урбанистичкиот план со кој располагаат надлежните органи, по брање на 
изработувачот на планот, се доставуваат до изработувачот во 
определениот рок согласно членот 47 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23). 
 
 
 
Изработил: 
Валентина Попоска, диа, планер  
овл.бр. 0.0078 
 
 
_______________________ 
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III. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

 
- Извод од дуп 
- Ажурирана геодетска подлога 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 







1/880.61

2/880.7883/880.566

4/880.743

5/880.628

6/882.76

7/882.8828/880.57

9/880.852

10/880.62

11/880.987

12/880.976

13/881.03514/881.01615/880.915

16/880.814

17/880.968

18/880.998

19/880.137
20/879.856

21/880.81922/880.948
23/881.185

24/880.771
25/880.372

26/880.887

27/880.631

28/880.632

29/880.239
30/880.405

31/880.962

32/880.259

33/879.866

34/879.815

35/880.196
36/880.23

37/880.153

38/880.31639/880.616

40/880.93941/880.52642/880.532

43/880.361

44/880.29645/880.485

46/880.408

47/880.505

48/880.295

49/880.215

50/880.705

51/880.574

52/880.83353/880.502

54/880.652

55/880.705

56/880.305

57/880.457

58/880.387
59/880.162
60/880.38561/880.41462/880.40763/880.424

64/880.4265/880.395

66/880.458

67/880.617
68/884.221

69/880.97470/880.70371/880.454

72/880.759

73/880.917

74/881.029

75/881.118

76/880.917

77/880.66

78/880.983

79/881.591

80/882.232

81/880.888

82/880.686
83/880.846

84/880.937

85/881.089

86/881.373
87/881.217

88/881.112

89/881.092
90/881.034

91/881.039

92/881.114
93/881.14394/881.096
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У-1.1 ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ    П=1.88ха (18814.0847М2)
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                         ОПШТИНА РЕСЕН

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

за дел од УЕ 2, Блок 2, Ресен
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Валентина
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ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
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ПЛАН:

ФАЗА:

ТЕХ.БР.

ДАТА: ПРИЛОГ:
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ПЛАНЕР:

СОРАБОТНИК:

Елисавета Попоска, миа

Васил Петкоски, диа,овл.бр.0.0054

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0.0078

ДОНЕСИТЕЛ: Општина Ресен

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ

ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЕ , БЛОК 2, РЕСЕН, ОПШТИНА РЕСЕН

ИЗРАБОТУВАЧ:

Лиценца бр. 0103

1:1000

бр. 1

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПЛАНСКИ

ОПФАТ

КООРДИНАТНИ ТОЧКИ НА ПЛАНСКИ

ОПФАТ:

area   18814.0847

perimeter   551.1416

Y=7501746.5166  X=4549375.4707

bulge   -0.0407

Y=7501777.2250  X=4549364.7158

radius   32.5373

start angle     19.30

end angle      9.98

Y=7501745.1801  X=4549370.3548

bulge   -0.0551

Y=7501781.4073  X=4549368.9053

radius   36.2562

start angle      2.29

end angle    349.67

Y=7501745.7389  X=4549362.4030

Y=7501745.9939  X=4549360.5436

Y=7501758.2652  X=4549296.8734

Y=7501736.4402  X=4549292.6225

Y=7501730.7035  X=4549291.4284

Y=7501695.2454  X=4549285.4809

Y=7501657.4974  X=4549278.1288

Y=7501645.6167  X=4549275.6593

Y=7501643.0146  X=4549289.8835

Y=7501633.4006  X=4549340.6930

Y=7501630.6794  X=4549359.3093

Y=7501629.3773  X=4549368.2173

Y=7501620.5821  X=4549428.3871

Y=7501618.5842  X=4549442.2966

Y=7501664.6081  X=4549447.2588

Y=7501723.3036  X=4549452.0087

Y=7501724.9144  X=4549444.8695

bulge    0.0581

Y=7501706.6144  X=4549429.2411

radius   24.0653

start angle    139.50

end angle    152.81

Y=7501728.0195  X=4549440.2393

bulge    0.0496

Y=7501531.1135  X=4549322.3720

radius  229.4879

start angle    149.10

end angle    160.44

Y=7501747.3645  X=4549399.1848

bulge    0.0636

Y=7501692.4166  X=4549386.4976

radius   56.3935

start angle    167.00

end angle    181.56

Y=7501748.7893  X=4549384.9626

bulge    0.0518

Y=7501701.9722  X=4549391.1541

radius   47.2247

start angle    187.53

end angle    199.40
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